



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MILHÃ-CÉ.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.13.28.TP.OBR

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DE LICITAÇÃO, COMO TODAS AS DESPESAS COM A MÃO-DE-OBRA A SER UTILIZADA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

| ITEM | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL |
|------|---|----------------|
| 01 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE | R\$ 128.712,71 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 128.712,71 (CENTO E VINTE E OITO MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

PROPONENTE: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ENDEREÇO: RUA DAVID VIEIRA DA SILVA Nº 310, ANDAR 01, APTO 103, BAIRRO TIBIQUARI

CIDADE: BOA VIAGEM - CE

CNPJ: 10.932.123/0001-14

TELEFONE: 88 34277231/ 88 999071457

E-MAIL: WUCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DO PROJETO.

MILHÃ - CE, 01 DE SETEMBRO DE 2020.

ATENCIOSAMENTE

WU Construções e Serviços Eireli-EPP

Francisco Wilton Uchoa Nogueira
CPF: 839.946.293-49
CREA 43507 - D
Administrador / Resp. Técnico

WU Construções e Serviços Eireli - EPP

Carlos Augusto Morais Ferreira Gomes
CREA 19242 - D
Eng. Civil

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | |
|-----------------------|--|--------------------------------|---------------------|
| OBRA: | ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS - MILHÃ - CE | DATA : 01/09/2020 | BDI : 28,88% |
| LOCAL: | MILHÃ - CE | VERSAO | HORA |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE | SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO | 85,20% |
| | | SINAPI 2020/05 COM DESONERAÇÃO | 84,13% |
| | | | 47,86% |
| | | | 06/2020 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|-------------------------|-----------------------|--|---------|-----|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | ACESSIBILIDADE | | | | | | 100.025,42 |
| 1.1 | C3410 | CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO | SEINFRA | M2 | 180,00 | 193,02 | 34.743,60 |
| 1.2 | 94990 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO AF 07/2016 | SINAPI | M3 | 10,80 | 423,55 | 4.574,34 |
| 1.3 | C0922 | CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO | SEINFRA | M | 150,00 | 60,98 | 9.147,00 |
| 1.4 | C0924 | CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX | SEINFRA | M | 150,00 | 184,01 | 27.601,50 |
| 1.5 | 100866 | BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 | SINAPI | UN | 30,00 | 234,37 | 7.031,10 |
| 1.6 | C4623 | PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) | SEINFRA | M2 | 75,00 | 149,03 | 11.177,25 |
| 1.7 | C4624 | PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) | SEINFRA | M2 | 62,50 | 92,01 | 5.750,63 |
| VALOR ORÇAMENTO: | | | | | | 100.025,42 | |
| VALOR BDI TOTAL: | | | | | | 28.687,29 | |
| VALOR TOTAL: | | | | | | 128.712,71 | |

Cento e Vinte e Oito Mil Setecentos e Doze reais e Setenta e Um centavos

WU Construções e Serviços Eirelli-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
 CPF: 839.946.293-49
 CREA 43507 - D
 Administrador / Resp. Técnico

WU Construções e Serviços Eireli - EPP

Carlos Augusto Morais Ferreira Gomes
 CREA 19242 - D
 Eng. Civil



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | | | | | | |
|--|-----------------|--|----------------|-------------------------|----------------|-----------------------|
| | OBRA: | ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS - MILHÃ - CE | DATA: | 01/09/2020 | BDI: | 28,68% |
| | LOCAL: | MILHÃ - CE | FORTE: | SEINFRA | VERSÃO: | 026,1 COM DESONERAÇÃO |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE | SINAPI: | 2020/05 COM DESONERAÇÃO | HORA: | 85,20% |
| | | | | | MES: | - |
| | | | | | REF.: | 12/2018 |
| | | | | | | 08/2020 |

1.1. C3410 - CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO (M2)

| SERVICO | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| C0055 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA | SEINFRA | M3 | 0,18000000 | 510,98 | 91,98 |
| C1213 EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 0,52000000 | 26,72 | 13,89 |
| C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO | SEINFRA | M3 | 0,07000000 | 423,69 | 29,85 |
| C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5cm | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | 36,01 | 36,01 |
| C2121 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE | SEINFRA | M2 | 0,52000000 | 18,98 | 9,87 |
| C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 35,01 | 4,20 |
| C2898 PINTURA HIDRACOR | SEINFRA | M2 | 0,52000000 | 9,08 | 4,72 |
| C2921 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 22,46 | 2,70 |
| TOTAL SERVIÇO: | | | | | 193,02 |
| VALOR: | | | | | 193,02 |

1.2. 94990 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016 (M3)

| MATERIAL | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|---------------|
| 00004460 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | SINAPI | M | 2,50000000 | 6,30 | 15,75 |
| 00004517 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO | SINAPI | M | 2,00000000 | 1,53 | 3,06 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 18,81 |
| SERVICO | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 2,25600000 | 12,87 | 29,03 |
| 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 1,98300000 | 12,87 | 25,52 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 4,23900000 | 8,74 | 37,05 |
| 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | SINAPI | M3 | 1,21300000 | 258,15 | 313,14 |
| TOTAL SERVIÇO: | | | | | 404,74 |
| VALOR: | | | | | 423,55 |

1.3. C0922 - CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO (M)

| MAO DE OBRA | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,35000000 | 17,83 | 6,24 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,35000000 | 13,21 | 4,62 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | 10,86 |
| MATERIAL | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,00150000 | 43,88 | 0,07 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 0,35000000 | 0,40 | 0,14 |
| 11216 GANCHO DE ALUMINIO | SEINFRA | UN | 4,00000000 | 3,70 | 14,80 |
| 11623 PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA) | SEINFRA | KG | 1,75000000 | 20,06 | 35,11 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 50,12 |
| VALOR: | | | | | 60,98 |

1.4. C0924 - CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX (M)

| MAO DE OBRA | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,55000000 | 17,83 | 9,81 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,55000000 | 13,21 | 7,27 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | 17,08 |
| MATERIAL | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,00300000 | 43,88 | 0,13 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 0,75000000 | 0,40 | 0,30 |
| 11646 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S | SEINFRA | M | 1,10000000 | 151,36 | 168,50 |



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

| | |
|-----------------|--------|
| TOTAL MATERIAL: | 186,93 |
| VALOR: | 184,01 |

1.5. 100866 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

| MATERIAL | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|---|--------|------|-------------|----------------|--------|
| 00004351 | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | SINAPI | UN | 6,00000000 | 8,68 | 52,08 |
| 00036204 | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM | SINAPI | UN | 1,00000000 | 162,80 | 162,80 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 214,88 |

| SERVICO | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|--|--------|------|-------------|----------------|--------|
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,94850000 | 17,80 | 16,88 |
| 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,29880000 | 8,74 | 2,61 |
| TOTAL SERVIÇO: | | | | | | 19,49 |
| VALOR: | | | | | | 234,37 |

1.6. 4623 - PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

| MAO DE OBRA | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 11328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 0,50000000 | 17,83 | 8,92 |
| 12543 | SERVEnte | SEINFRA | H | 0,61000000 | 13,21 | 8,06 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 16,98 |

| MATERIAL | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--|---------|------|-------------|----------------|--------|
| 18621 | COLA VINIL PARA PVC | SEINFRA | KG | 0,12000000 | 17,61 | 2,11 |
| 18622 | PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EMBORRACHADO COR PRETO | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | 116,13 | 129,94 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 132,05 |
| VALOR: | | | | | | 149,03 |

1.7. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

| MAO DE OBRA | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 11328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 1,60000000 | 17,83 | 28,53 |
| 12543 | SERVEnte | SEINFRA | H | 1,25000000 | 13,21 | 16,51 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 45,04 |

| MATERIAL | DESCRIÇÃO | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,01820000 | 43,86 | 0,80 |
| 10441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 2,73000000 | 0,95 | 2,59 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,80000000 | 0,40 | 1,12 |
| 18623 | PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | 38,60 | 42,46 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 46,97 |
| VALOR: | | | | | | 92,01 |



WU Construções e Serviços Eireli-LPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
 CPF: 839.946.293-49
 CREA 43507 - D
 Administrador / Resp. Técnico

WU Construções e Serviços Eireli - EPP

Carlos Augusto Morais Ferreira Gomes
 GREA 19242 - D
 Eng. Civil

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| | | | | | | |
|-----------------|--|---------------|-------------------------|--------------|-------------|--------------|
| OBRA: | ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS - MILHÃ - CE | DATA: | 01/09/2020 | BDI: | 28,88% | |
| LOCAL: | MILHÃ - CE | FONTE: | VERSÃO | HORA: | MES: | REF.: |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE | SEINFRA | 026.1 COM DESONERAÇÃO | 85,20% | - | 12/2018 |
| | | SINAPI | 2020/08 COM DESONERAÇÃO | 84,13% | 47,86% | 06/2020 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 | MÊS 7 | MÊS 8 | MÊS 9 | MÊS 10 | Total parcela |
|------|---------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|------------|------------|---------------|
| 1 | ACESSIBILIDADE | 100.025,42 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| | | | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 | 10.002,54 |
| 2 | Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) | 28.687,29 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| | | | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 | 2.868,73 |
| | | 128.712,71 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 12.871,27 | 128.712,71 |
| | | | 12.871,27 | 25.742,54 | 38.613,81 | 51.485,08 | 64.356,35 | 77.227,62 | 90.098,89 | 102.970,16 | 115.841,43 | 128.712,71 | |




WU Construções e Serviços Eirelli-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
 CPF: 839.946.293-49
 CREA 43507 - D
 Administrador / Resp. Técnico

WU Construções e Serviços Eirelli - EPP

Carlos Augusto Mórals Ferreira Gomes
 CREA 19242 - D
 Eng. Civil

| COMPOSIÇÃO DO BDI | | | | | | |
|--|----------|--|----------|-------------------------|-------------|---------|
|  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP | OBRA: | ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS - MILHÃ - CE | DATA: | 01/09/2020 | | |
| | LOCAL: | MILHÃ - CE | FONTE: | VERSÃO: | BDI: 28,68% | |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE | SEINFRA: | 025.1 COM DESONERAÇÃO | HORA: | 85,20% |
| | | | SINAPI: | 2020/05 COM DESONERAÇÃO | MES: | - |
| | | | | | REF.: | 12/2018 |
| | | | | | | 06/2020 |

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|-----|---------------------------|---------------|
| | Despesas Indiretas | |
| AC | Administração central | 4,6000 |
| DF | Despesas financeiras | 1,1500 |
| R | Riscos | 0,9700 |
| | TOTAL | 6,7200 |

| Beneficio | | |
|-----------|------------------|---------------|
| + G | Garantia/seguros | 0,6200 |
| L | Lucro | 8,6000 |
| | TOTAL | 9,2200 |

| Impostos | | |
|----------|--------------|---------------|
| | PIS | 0,6500 |
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS | 1,2000 |
| | CPRB | 4,5000 |
| | TOTAL | 9,3500 |



BDI = 28,68%


$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

WU Construções e Serviços Eireli-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
 CPF: 839.946.293-49
 CREA 43507 - D
 Administrador / Resp. Técnico

WU Construções e Serviços Eireli - EPP

Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
 CREA 19242 - D
 Eng. Civil

| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | | | | |
|--|----------|--|-------------------|-------------------------|-----------------------|
|  | OBRA: | ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS - MILHÃ - CE | DATA : 01/09/2020 | | BDI : 28,68% |
| | LOCAL: | MILHÃ - CE | PONTE | VERSÃO | HORA MES REF. |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE | SEINFRA | 026.1 COM DESONERAÇÃO | 85,20% |
| | | | SINAPI | 2020/05 COM DESONERAÇÃO | 84,13% 47,86% 06/2020 |

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|--------------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,0000 | 0,0000 |
| A2 | SESI | 1,5000 | 1,5000 |
| A3 | SENAI | 1,0000 | 1,0000 |
| A4 | INCRA | 0,2000 | 0,2000 |
| A5 | SEBRAE | 0,6000 | 0,6000 |
| A6 | Salário Educação | 2,5000 | 2,5000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,0000 | 3,0000 |
| A8 | FGTS | 8,0000 | 8,0000 |
| A9 | SECONCI | 0,0000 | 0,0000 |
| TOTAL | | 16,8000 | 16,8000 |

| | | | |
|--------------|------------------------------|----------------|----------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,8500 | 0,0000 |
| B2 | Feriodos | 3,7100 | 0,0000 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,9200 | 0,7100 |
| B4 | 13º Salário | 10,8300 | 8,3300 |
| B5 | Licença PaternidadeE | 0,0700 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7200 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,5500 | 0,0000 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,1100 | 0,0900 |
| B9 | Férias Gozadas | 9,1800 | 7,0700 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,0300 | 0,0200 |
| TOTAL | | 44,9700 | 16,8400 |

| | | | |
|--------------|-----------------------------------|----------------|----------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,6000 | 4,3100 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,1300 | 0,1000 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,4000 | 3,3900 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 4,8100 | 3,7000 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,4700 | 0,3600 |
| TOTAL | | 15,4100 | 11,8600 |

| | | | |
|--------------|--|---------------|---------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,5500 | 2,8300 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,4700 | 0,3600 |
| TOTAL | | 8,0200 | 3,1900 |

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|----------|----------------|--------|--------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,0000 | 0,0000 |
| A2 | SESI | 1,5000 | 1,5000 |
| A3 | SENAI | 1,0000 | 1,0000 |
| A4 | INCRA | 0,2000 | 0,2000 |
| A5 | SEBRAE | 0,6000 | 0,6000 |



F

Co

[Handwritten signatures and initials]



| | | | |
|--------------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| A6 | Sal rio Educa o | 2,5000 | 2,5000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,0000 | 3,0000 |
| A8 | FGTS | 8,0000 | 8,0000 |
| A9 | SECONCI | 0,0000 | 0,0000 |
| TOTAL | | 16,8000 | 16,8000 |

| | | | |
|--------------|------------------------------|----------------|----------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,8500 | 0,0000 |
| B2 | Feriados | 3,7100 | 0,0000 |
| B3 | Aux lio - Enfermidade | 0,9000 | 0,6900 |
| B4 | 13 ^o Sal rio | 10,8300 | 8,3300 |
| B5 | Licen a Paternidade | 0,0700 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7200 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,5500 | 0,0000 |
| B8 | Aux lio Acidente de Trabalho | 0,1100 | 0,0900 |
| B9 | F rias Gozadas | 9,2000 | 7,0800 |
| B10 | Sal rio Maternidade | 0,0300 | 0,0300 |
| TOTAL | | 44,9700 | 16,8400 |

| | | | |
|--------------|-----------------------------------|----------------|----------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Pr vio Indenizado | 5,5800 | 4,2800 |
| C2 | Aviso Pr vio Trabalhado | 0,1300 | 0,1000 |
| C3 | F rias Indenizadas | 4,3700 | 3,3600 |
| C4 | Dep sito Rescis o Sem Justa Causa | 3,8100 | 2,9300 |
| C5 | Indeniza o Adicional | 0,4700 | 0,3600 |
| TOTAL | | 14,3400 | 11,0300 |

| | | | |
|--------------|--|---------------|---------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincid ncia de Grupo A sobre Grupo B | 7,5500 | 2,8300 |
| D2 | Reincid ncia de Grupo A sobre Aviso Pr vio Trabalhado e Reincid ncia do FGTS sobre Aviso Pr vio Indenizado | 0,4700 | 0,3600 |
| TOTAL | | 8,0200 | 3,1900 |

Horista = 84,13%
Mensalista = 47,86%

A + B + C + D

WU Constru es e Servi os Eirelli-EPP

Francisco Wilton Uch a Nogueira
CPF: 839.946.293-49
CREA 43507 - D
Administrador / Resp. T cnico

WU Constru es e Servi os Eirelli - EPP

Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
CREA 19242 - D
Eng. Civil